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ANDSYS blev udviklet ud fra et ønske om edb-støttet økonomistyring, 
sagsbehandling og statistikproduktion. 

Med baggrund i skematyperne AN (skemaer for ANsøgning), PÅ (skema- 
er for PÅbegyndelse) samt AF (skemaer for AFslutning), som ministeriet 

løbende har modtaget fra beliggenhedskommunen, oprettedes databasen 
ANDSYS.DATA. 

AN-skemaet er selve ansøgningen om støtte og danner grundlag for Bo- 
ligministeriets meddelelse om forhåndstilsagn. Herefter kan der maksimalt 
forløbe 9 måneder, inden byggeriet skal være påbegyndt. 

PÅ- og AF skemaet har status af indberetning af henholdsvis påbegyndelse 
og godkendelse af endelig anskaffelsessum ved afslutning. Under hensyn- 
tagen til den tid der medgår til selve byggeriet, samt udfærdigelse af bygge- 
regnskab og kommunalbestyrelsens behandling heraf, vil der typisk forlø- 
be 12-18 måneder mellem PÅ og AF skema. 

For Bygge- og Boligstyrelsen varede den typiske støttesag således omkring 
2 år. 

Hvad angår de oplysninger vedrørende byggeriets fysiske udformning og 
anskaffelsessummens bestanddele, som går igen fra skema til skema - ville 
det alt andet lige - være at foretrække at benytte oplysningerne fra AF- 
skemaet, da disse er endelige. Pga. det forholdsvis lange tidsrum mellem 
PÅ- og AF-skema ville det betyde at en række af de nyeste projekter ikke 
ville kunne indgå statistiske analyser. 

For at imødegå dette, er de oplysninger der vedrører byggeriets udform- 
ning og anskaffelses-summens bestanddele overført fra PÅ-skemaet. Disse 
vil normalt være endelige, mens oplysningerne om anskaffelsessummens 
bestanddele i begrænset omfang bliver ændrede. 

Støttebestemmelserne tillader kun mindre reguleringer i opadgående ret- 
ning af den anskaffelses-sum der er anført på PÅ-skemaet . Det er yderst 
sjældent at den endelige anskaffelsessum bliver væsentligt lavere end den 
der fremgår af PÅ-skemaet.



I ANDSYS.DATA blev indtastet samtlige oplysninger fra skemaerne AN- SIDE 2 

6, PÅ-3 og AF-1. ]. NR D-0088-20 

Et af ministeriet udviklet kontrolprogram kontrollerede undervejs om alle 
støttebestemmelser var overholdt. 

Endelig blev der på baggrund af ANDSYS.DATA udskrevet forhåndstil- 
sagn, PÅ- eller AF kvitteringsskrivelser. 

Yderligere blev der produceret ad-hoc statistiske tabeller til brug ifm. mi- 
nisteriets spørgsmålsbesvarelser og lovforberedende arbejde.


